

## Referat fra ekstraordinær generalforsamling i Holsted Golfklub

Mandag d. 28/8-2021

Formand Mogens Krammer gav en kort forklaring på hvorfor der var indkaldt til den ekstraordinære generalforsamling:

INDSÆT MK's indlæg.

Henning Aaskov blev valgt som dirigent.

Indlæg fra Hans Andersen:

Hans mente at fritagelsen for kontingent for bestyrelsesmedlemmer var taget egenhændigt.

Og at der var i indkaldelsen brugt en forkert dagsorden.

Den oprindelige dagsorden til brug ved generalforsamlingen var udarbejdet da Hans sad i bestyrelsen sammen med DGU.

Endvidere var en forretningsorden fremstillet til brug ved bestyrelsesarbejdet.

Hans: Bestyrelsesarbejdet burde bære lønnen i sig selv, og burde ikke skulle være afhængigt af det frie kontingent. Han mener desuden ikke at klubben har råd til det da der efter hans mening snart skal investeres i en ny maskinpark.

Hans har gennem Ehcolo gennem tiden sponsoreret ca. 200.000 kr. hvilket også har medvirket til klubbens positive egenkapital. Og dette var ikke tiltænkt at det skulle havne bestyrelsens lommer, hvis er tilfældet vil Ehcolo tage deres fremtidige sponsorat op til overvejelse.

Hans har fremsendt et forslag til den ekstraordinære generalforsamling, men fik afslag på at fremlægge dette, da der kun var en afstemning på den udsendte dagsorden.

Formand Mogens Krammer redegør for beslutningen og afslag på det fremsendte forslag og henstiller til at vi skrider til afstemning.

Frede Nedergaard indlæg:

Efter generalforsamlingen havde Frede og en del andre medlemmer som udfører frivilligt arbejde diskuteret denne, og holdningen var at de ville indstille deres frivillige arbejde såfremt forslaget blev vedtaget.

Frede føler at bestyrelsen, på den måde det er foregået har forsøgt at tiltuske sig gratis kontingent.

Frede's holdning er at der ikke skal gøres forskel på aflønning af bestyrelsesmedlemmer og de frivillige mht. aflønning.

Han fremsætter et forslag om at det skal være muligt som medlem af golfklubben at ansøge om en omkostnings godtgørelse såfremt man kan dokumentere en udgift i forbindelse med det frivillige arbejde.

Såsom eksempelvis brændstofomkostninger, max 1000 kr/ år.

Endvidere fremsætter han ønske om at få åben indsigt i disse bilag i forbindelse med generalforsamlinger.

Frede understreger at bestyrelsen gør et godt stykke arbejde og at han ønsker at hele bestyrelsen fortsætter. Vi kan ikke undvære hinanden (bestyrelsen og de frivillige)

Dirigent Henning Aaskov:

Det kan blive et administrativt stort arbejde at vælge Frede's bilags model.

Frede Nedergaard:

Han mener ikke der kommer ret mange bilag fra de frivillige, da det kun burde være ved ekstra ordinært store omkostninger.

Spørgsmål: Hvem har kontingent fritagelse:

Formanden: Vi kan ikke oplyse hvem pga. GDPR, men der er tale om 3 personer.

Gunnar Svendsen indlæg:

Han har siddet i mange bestyrelser hvor der har været mange frivillige, her har bestyrelserne ikke haft fri kontingent. Arbejdet skal drives af interesse og ikke udsigten til kontingent fritagelse.

Spørgsmål: Kan de frivillige undværes.

Svar fra Carsten Møllgaard: Nej vi kan ikke undvære de frivillige, dem er vi dybt afhængige af. Vi har forsøgt at aflønne med lidt mad og drikke i forbindelse med de fælles arbejdsdage.

Ruth & Henning: Vi har ikke fået noget i forbindelse med arbejdet.

Svar fra Carsten Møllgaard: Det er beklageligt men det er svært at ramme alle lige.

Hans Peter Refsing indlæg:

H.P. har været med i mange år, i starten var der omkring 2.000 posteringer, nu nærmer man sig 6.500.

H.P. har tidligere haft kontingent fritagelse som aflønning af hans arbejdsområder i klubben.

Frede Nedergaard: Hvad er konsekvensen af et nej? Overvejer bestyrelsen at trække sig?

Formanden: Det er blevet drøftet, men der er ikke truffet en beslutning.

Der skrives til afstemning:

Stemmetællere:

Gunnar Svendsen, Jane Rahbek, Hans Christian Juulsen.

Resultatet af afstemningen: 54 stemmeberettigede:

Ja: 14

Nej: 40

Forslaget er faldet.

Øvrige kontingenter fastholdes.

Eventuelt:

Carsten Møllgaard fremlagde den fremsendte bane udviklingsplan.

Referent



Kim Stenager

Dirigent



Henning Aaskov